
                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Ληξούρι, 08-01-2026 
Νομός Κεφαλληνίας                                                             Αριθμ. Πρωτ. : 89 
Δήμος Ληξουρίου       Αριθμ. Απόφασης: 4 
Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Δημάρχου                 
Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου                                                        
Ταχ. Δ/νση : Παπά Χαρ. Γραικούση 
T.Κ : 28200 Ληξούρι 
Τηλ: 2671360963 
e-mail: dimlixouriou@gmail.com 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων  για το χρονικό διάστημα έως και 9-1-2027 
– Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

                                              Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 
Έχοντας υπόψη:  
 
1)  την περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε με την παρ.3 

του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) 

2) το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν.3852/2010 
3)  Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του 

Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

4) Την αριθ. 9/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας περί επικύρωσης 
των αποτελεσμάτων των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακήρυξης 
επιτυχόντος συνδυασμού & επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Ληξουρίου.  

5) Το Πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Ληξουρίου για την Δημοτική περίοδο 
2024-2028 με α.π. 9089/17-12-2023  

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου. (ΦΕΚ4541/1-10-2021 
Τεύχος Δεύτερο), όπως ισχύει 

7) Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας 
και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Αναθέτει, χωρίς αμοιβή, στα κάτωθι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου την εποπτεία και το 
συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, όπως αναλύονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Ληξουρίου ως εξής: 
 

 

 Στον κ. Χρήστο Βολτέρα του Δημητρίου αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό 
δράσεων που αφορούν:  

1) τον  αθλητισμό όπως περιγράφονται στο άρθρο 24 περ. α του ΟΕΥ του Δήμου. 
2) το περιβάλλον όπως περιγράφονται στο άρθρο 21.2. περ. α του ΟΕΥ του Δήμου. 
3) τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως περιγράφονται στο άρθρο 21.1 περ.δ του ΟΕΥ του 
Δήμου. 
 

 Στον κ. Έκτορα Αντωνάτο του Σπυρίδωνος αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό 
τεχνικών θεμάτων και ζητημάτων, όπως αναλυτικά περιγράφονται στον ΟΕΥ του Δήμου 

mailto:dimlixouriou@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΜΜΝ46ΜΓ3Ξ-ΒΘ8



 

 
 
 
 

 Στον κ. ‘Αγγελο Γαλάτη του Κωνσταντίνου αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό 
δράσεων που αφορούν  

1) την ανακύκλωση όπως περιγράφονται στο άρθρο 21.3 περ. α και β, του ΟΕΥ του 
Δήμου. 

2) Τη διαχείριση και αποκομιδή απορριμμάτων όπως περιγράφονται στο άρθρο 21.3 παρ. α και 
β 

3) των αδέσποτων Ζώων όπως περιγράφονται στο άρθρο 18.3 περ. ζ του ΟΕΥ του Δήμου. 
  
 Στον κ. Ανδρέα Γρηγορόπουλο του Κυριάκου αναθέτει: 

1) την διαχείριση σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
2) την διαχείριση των παραλιών του Δήμου. 
 

 Στον κ. Κωνσταντίνο Λαζαράτο του Χαράλαμπου αναθέτει την εποπτεία και το 
συντονισμό δράσεων του Δήμου σε θέματα Παιδείας και Νέας Γενιάς όπως περιγράφονται 
στο άρθρο 24 περ. β και γ του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

 
 Στον κ. Διονύσιο Μαρούλη του Χαράλαμπου αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό 

δράσεων του Δήμου σε θέματα ηλεκτροφωτισμού και ενεργειακής διαχείρισης όπως 
αναλυτικά περιγράφονται στο άρθρο 21.3 περ. ε και άρθρο 21.2. περ. γ του Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου. 
 

 Στην κα Αδαμαντία Καμινάρη του Άγγελου αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό 
δράσεων του Δήμου σε θέματα  

1) του εθελοντισμού όπως περιγράφονται στο άρθρο 15 περ. γ του ΟΕΥ του Δήμου 

2)  της κοινωνικής συνοχής, κοινωνικής πολιτικής και αλληλεγγύης, πολιτικών 
Ισότητας Φύλων όπως περιγράφονται στο άρθρο 23 περ. α, γ, δ και στ του ΟΕΥ 
του Δήμου. 

 
Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στους αποδέκτες, αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται στον Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για ενημέρωση.  
 
 
                                                                                         Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 
 

            Κατσιβέλης Γεώργιος 
Κοιν:  

 

 

 

 
 
 
Εσωτ. Διανομή  

ρχους Δήμου Ληξουρίου 

Δημοτικών Παρατάξεων  

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΜΜΝ46ΜΓ3Ξ-ΒΘ8


		2026-01-08T13:54:15+0200
	Athens




